

# Gazeta WYBORCZA

NR 152 (1231)

A

Piątek  
2 lipca 1993

Redaktor prowadzący  
Stanisław Turnau

Nakład 520 tys.      cena 5000 zł

Wydaje: Agora-Gazeta s-ka z o.o.

Numer indeksu 350915

SZÓSTY TOM ENCYKLOPEDII PIŁKARSKIEJ FUJI

2.7.93

## Zdobywcy na półkach

(A) Kilka dni po finale tegorocznego Pucharu Zdobywców Pucharów (w którym Parma pokonała Royal Antwerpię) w księgarniach ukazała się książka, która dokumentuje między innymi to wydarzenie. Jest to szósty tom „Encyklopedii Piłkarskiej FUJI” zatytułowany „Puchar Zdobywców”.

Serię przygotowuje wydawnictwo GiA, kierowane przez cenionego dziennikarza i historyka futbolu Andrzeja Gowarzewskiego. Jego „Encyklopedia Piłkarskich Mistrzostw Świata” uznana została przez renomowany miesięcznik brytyjski „World Soccer” za jedną z siedmiu najlepszych na świecie książek o piłce nożnej.

W zeszłym roku Andrzej Gowarzewski przygotował publikację o historii pucharu klubowych mistrzów naszego kontynentu, teraz nadeszła pora na zdobywców pucharów. 12 autorów opisało 33 edycje tych rozgrywek. Książka zawiera również bogatą faktografię – są wyniki wszystkich spotkań (wraz z datą i strzelcami bramek), podane zostały kadry triumfatorów

z datami urodzin poszczególnych zawodników, liczbą spotkań i bramek.

Tam, gdzie brakowało rzetelnych danych autorzy przyznali się do niewiedzy. A luki z faktografii nawet podnoszą – naszym zdaniem – wiarygodność tej publikacji. Jest to bodaj pierwsza w Europie książka w całości poświęcona rywalizacji drużyn zdobywców pucharów, dlatego sądzimy, że wydawnictwo to może być poszukiwane również przez sympatyków futbolu z zagranicy. Dla polskich kibiców jest to „kopalnia” piłkarskich informacji.

Miło nam pochwalić się, że wśród autorów jest również dziennikarz katowickiego oddziału „Gazety Wyborczej” Joachim Waloszek. (dw)

● Zaległy mecz II ligi żużlowej: Śląsk Świętochłowice – KKZ Krosno 43:47.

● W świątecznym finale Pucharu Polski na żużlu KS Morawski Zielona Góra pokonał Unię Leszno 47:42. Awans wywalczyła Unia, która pierwsze spotkanie wygrała 49:41.